ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO
PLAZO

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

017

$5,889,575.55

$3,619,159.76

$0.00
$3,519,159.76

$955,310.54
$955,310.54

$1,415,105.25

$1,415,106.25

$5,889,575.55
51,315,368.23

$47,496,455.27

$242.066.00 777

$1.850.783.44

$45.403.605.83 6.

$3,734,975.28

$359,693.57 .

$1.986.448.00
$38.000.00

$1.227.063.83 ¢

$123.769.88
$83,937.68

$83,937.68
$51,315,368.23

$57.204.943.78

MUNICIPIO DE MOLANGO DE ESCAMILLA HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

PASIVO
2.801.764,97 PASIVO CIRCULANTE

6.356.655,92 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

70 & RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
” OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO

4 PLAZO
& Total de Pasivos Circulantes

/1.126.330.59 PASIVO NO CIRCULANTE

7.126.330,89

8.801.764,97 Total de Pasivos

31.201.511,1 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
2%

28.468.008,8
18

3 ;ICTUALIZAC/ON DE LA HACIENDA

H
A

RESULTADOS DE EJERCICIOS

1.576.800.00 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
0.00 %

Total Hacienda Publica/Patrimonio

% Total de Pasivo y Hacienda
~_ Pablica/Patrimonio

31.301.511,1

40.103.276,0

$218,461.51

$218,461.51

$66.192.05
$152,269.46

$218,461.51

$0.00

$218,461.51

$2.172.469.64

59.3 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/  $24.279.753.83

$15,028,207.82
$0.00

$56.986.482.27
$57,204,943.78

1.508.334,64 $

/, ‘J)( i-’,(P /3

1.508.334,64 %

2.172.469.64 $

2.172.469.64 %

22 985 T44

5,26

14.136.726,55

0.00 $
38.594.941.45

40.103.276,09



MUNICIPIO DE MOLANGO DE ESCAMILLA HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

E e ety DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
201 2016*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS 0.00 $
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $42,510,841.00 0.00 $
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS $21,570,552.10 0.00 $
ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $64,081,393.10 0.00 3
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $64,081,393.10 0.00 §
PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 $
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $42,510,841.00 0.00 $
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,645,714.65 0.00 $
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE $21,570,552.10 0.00 §
EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $62,435,678.45 0.00 $
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $59,815,996.38 0.00 $
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $59,815,996.38 0.00 §

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $5.9,8 15,996.38 0.00%

Smporte Basados en Saldos Iniciales
04,/0

IS
ESCORZA SANCHEZ 16 - 2020

2016 - 2020 SINDICO PROCURADOR

star edeCIr verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacién
referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Molango de Escamilla Hidalgo , afirmando ser legalmente responsables de la
autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.



